

Litteratur

Register till Skattenytt för åren 1951—1962

Skattenytt har vid det här laget hunnit utkomma med inte mindre än tretton hela årgångar. Det är ett omfattande material som samlats inom pärmarna i form av artiklar, notiser, meddelanden, rättsfall och annat. För den som har anledning att syssla med skattefrågor är det ofta nödvändigt att kunna gå tillbaka även till äldre årgångar för att ta del av en viss artikel, ett speciellt rättsfall etc. För Skattenyts läsare har avsaknaden av ett samlat register blivit mer och mer kännbar, allteftersom årgångarnas antal ökat.

När Skattenytt nu äntligen utgivit ett register för de tolv första årgångarna, är det därför ingen överdrift att säga, att detsamma — för att använda en sliten recensentfras — ”fyller ett länge känt behov”!

Registret omfattar:

1. Sak- och författarregister, upprättat i alfabetisk ordning efter innehåll och författarnamn;
2. Alfabetiskt register över i tidskriften refererade rättsfall från regeringsrätten;
3. Motsvarande register över rättsfall från kammarrätten;
4. Alfabetiskt register över publicerade meddelanden från Centrala uppborðsnämnden;
5. Register avseende föreningsärenden och diverse innehåll m. m.;
6. Alfabetiskt sakregister över riksskatte-nämndens meddelanden för Serie I och II.

Samtliga dessa register är av stort värde som praktiskt hjälpmedel. Särskilt de

äldre rättsfallen har tidigare varit svåråtkomliga genom att register saknats. Det kan givetvis diskuteras, hur ett rättsfallsregister lämpligen bör uppläggas. Det är naturligtvis inte alltid lätt att hitta rätt, om man inte — vilket detta register förutsätter — kommer på det rätta nyckelordet. Registret är emellertid i sin helhet enkelt och överskådligt och man har därför all anledning att vara tacksam för det omfattande arbete som presterats av författarna, byråsekreterarna hos riksskattenämnden Karl-Gustaf Skoog och Hans Thorell.

C. O. Sandström.

Omsättningskatten

Aqvist - Edström - Fridolin, en redogörelse för 1959 års lagstiftning om allmän varuskatt, P. A. Norstedt & Söners förlag, Stockholm 1964, 114 sidor plus författningstext och formulär, häftad. Tredje omarbetade upplagan ombesörjd av *Greger B:son Allström* och *H. G. Lundin*. Pris 12:75 kr.

Då första upplagan av boken anmäldes i Skattenytt 1960 (s. 55) sades att den genom sin klara uppställning och pedagogiska uppläggning utgjorde nyttig läsning för de som hade att syssla med varuskatt. Vid det tillfället uppskattades de av varuskatt berörda skattskyldiga till omkring 200.000 vartill kom ett antal taxeringsfunktionärer.

De nytillkomna författarna *Allström* och *Lundin* — den senare bekant för tidskriftens läsare genom sina översiktsartiklar — har på grund av anställning i Riksskattenämnden goda möjligheter till överblick. Detta har givit resultat vid redovisningen av rättspraxis. Utan överord kan man säga att den redogörelsen fyller de krav på fullständighet man kan ställa

på en handbok. Den kan därför rekommenderas såsom en utmärkt upplysningskälla om varuskatten.

Annell-lagen

Erland Geijer - Harry Sterner - Gösta Ekman, 1960 års förordning med provisoriska bestämmelser om beskattningen av aktiebolags och ekonomiska föreningars inkomst i vissa fall, P. A. Norstedt & Söners förlag, Stockholm 1964, 22 sidor och häftad. Pris 4: 50 kronor.

Enligt den ursprungliga lydelsen skulle Annell-lagen tillämpas vid taxering åren 1962—1973. Sedan riksdagen i dagarna antagit propositionen nr 40 har giltighetstiden utsträckts till 1977 års taxering. Redan framläggandet av propositionen föranledde förlaget att mobilisera sina skattehandboks-författare till att kommentera Annell-lagen. Resultatet har blivit ett särtryck i förskott av sidorna 852—874 av kommande upplaga av skattehandboken. Till sin hjälp har de tre författarna haft fyra andra experter. Man behöver alltså inte frukta att bli vilseförd vid läsningen.

Förutom kommentar — avfattad på det för skattehandboken gängse sättet — innehåller skriften rättsfallssammanställning och litteraturhänvisningar. Härigenom blir det lilla häftet till god hjälp vid tolkning av den icke lättillgängliga lagen.

Efterbeskattning och grundbesvär

av *Edward Andersson*, Helsingfors 1964, 361 sidor, pris 38:— kr.

Boken kommer att anmälas i nästa nummer av tidskriften.

Hans Bylin.



Riksdagen har antagit de på sidan 66 i denna årgång omnämnda propositionerna nr 37 och 38. Dessa bestämmelser skall tillämpas först vid 1965 års taxering.

Vidare har riksdagen antagit ett i propositionen nr 40 framlagt förslag om förlängning av den s k Annell-lagen.

Slutligen har riksdagen med vissa ändringar godtagit ett i sistnämnda proposition framlagt förslag om särskilt investeringsavdrag vid den statliga taxeringen, motsvarande tio procent av kostnaderna för vissa under år 1964 anskaffade maskiner för stadigvarande bruk i tillverkning. Avdrag kan endast erhållas av fysisk eller juridisk person, som driver rörelse avseende huvudsakligen industriell tillverkning. Tillgång skall anses anskaffad när skriftligt avtal om förvärvet träffats eller, om skriftligt avtal icke träffats, när tillgången levererats. Har skriftligt avtal om förvärv av viss tillgång träffats under år 1964 och leverans skett samma år men hänför sig avtalet och leveransen till särskilda beskattningsår, skall tillgången anses anskaffad när leveransen sker. Se bevillningsutskottets utlåtande nr 23.

I proposition nr 103 upptages vissa ändringar i skogsvärdeinstruktionen vilka är en direkt följd av den av höstriksdagen beslutade omläggningen av förfarandet vid allmän fastighetstaxering. Därjämte föreslås, i syfte att erhålla garantier mot alltför höga taxeringsvärden å skogsmark och växande skog vid 1965 års allmänna